
Mutationen im Anwaltsregister des Kantons Graubünden vom 
27.06.2024 bis 31.12.2024 

Eintragungen ins kantonale Anwaltsregister gemäss Art. 5 f. BGFA 

Rechtsanwältin Alessandra Arensi, Visinoni & Metzger, Via dal Bagn 3, 7500 St. Moritz (bisher 
EU/EFTA-Liste) 

Lic. iur. Patrick Guido Benz, Caviezel Partner AG, Masanserstrasse 136, 7000 Chur 

Dr. iur. Claudia Bernhard Givel, AREUM Rechtsanwälte AG, Sennhofstrasse 19, 7000 Chur 

MLaw Cecilia Giulia Fry, Nievergelt & Stoehr AG, Crappun 8, 7503 Samedan 

MLaw Alice Isepponi, Bänziger Pally Schuler & Partner, Bahnhofstrasse 7, 7001 Chur 

MLaw Michael Dominik Marti, Mengiardi Fey & Partner, Ottostrasse 4, 7001 Chur 

MLaw Fabia Tinner, Vincenz & Partner, Masanserstrasse 40, 7000 Chur 

Löschungen aus dem kantonalen Anwaltsregister 

Lic. iur. Arno Berther, Advokaturbüro Arno Berther, Via Surrein 4, 7188 Sedrun 

Lic. iur. Nicole Petra Kunz, Racioppi & Partner AG, Bahnhofstrasse 7, 7001 Chur 

MLaw Mara Sigron, Kunz Schmid Rechtsanwälte und Notare AG, Gäuggelistrasse 1, 7001 
Chur 

Dr. iur. Claudia Gabriela Visinoni, Visinoni & Metzger, Via dal Bagn 3, 7500 St. Moritz 

MLaw Samoa Flurina Wiher, Kunz Schmid Rechtsanwälte und Notare AG, Gäuggelistrasse 1, 
7001 Chur 

Eintragungen in die öffentliche Liste aus Mitgliedstaaten der EU oder 
EFTA gemäss Art. 28 BGFA 

Rechtsanwältin (Deutschland) Christiane Anna Maria Mocker, Rechtsanwältin Mocker LL.M., 
Gulfiastrasse 13, 7252 Klosters 

Löschungen aus der öffentlichen Liste aus Mitgliedstaaten der EU oder 
EFTA 

Avvocata (Italien) Alessandra Arensi, Visinoni & Metzger, Via dal Bagn 3, 7500 St. Moritz (neu 
im kantonalen Anwaltsregister) 

Chur, 31.12.2024 

Aufsichtskommission über die Rechtsanwältinnen und Rechtsanwälte 

Der Präsident: Dr. iur. Thomas Audétat 

Der Aktuar: MLaw Jim Rogantini 

  



Midadas en il register da las advocatas e dals advocats dal Chantun 
Grischun dals 27.06.2024 als 31.12.2024 

Inscripziuns en il register chantunal da las advocatas e dals advocats 
tenor ils art. 5 s. LLCA 

Advocata Alessandra Arensi, Visinoni & Metzger, Via dal Bagn 3, 7500 San Murezzan (fin 
ussa en la glista publica UE/AECL) 

Lic. iur. Patrick Guido Benz, Caviezel Partner AG, Masanserstrasse 136, 7000 Cuira 

Dr. iur. Claudia Bernhard Givel, AREUM Rechtsanwälte AG, Sennhofstrasse 19, 7000 Cuira 

MLaw Cecilia Giulia Fry, Nievergelt & Stoehr AG, Crappun 8, 7503 Samedan 

MLaw Alice Isepponi, Bänziger Pally Schuler & Partner, Bahnhofstrasse 7, 7001 Cuira 

MLaw Michael Dominik Marti, Mengiardi Fey & Partner, Ottostrasse 4, 7001 Cuira 

MLaw Fabia Tinner, Vincenz & Partner, Masanserstrasse 40, 7000 Cuira 

Annullaziuns da l'inscripziun en il register chantunal da las advocatas e 
dals advocats 

Lic. iur. Arno Berther, Advokaturbüro Arno Berther, Via Surrein 4, 7188 Sedrun 

Lic. iur. Nicole Petra Kunz, Racioppi & Partner AG, Bahnhofstrasse 7, 7001 Cuira 

MLaw Mara Sigron, Kunz Schmid Rechtsanwälte und Notare AG, Gäuggelistrasse 1, 7001 
Cuira 

Dr. iur. Claudia Gabriela Visinoni, Visinoni & Metzger, Via dal Bagn 3, 7500 San Murezzan 

MLaw Samoa Flurina Wiher, Kunz Schmid Rechtsanwälte und Notare AG, Gäuggelistrasse 1, 
7001 Cuira 

Inscripziuns en la glista publica dals Stadis commembers da l'UE u da 
l'AECL tenor l'art. 28 LLCA 

Rechtsanwältin (Germania) Christiane Anna Maria Mocker, Rechtsanwältin Mocker LL.M., 
Gulfiastrasse 13, 7252 Claustra 

Annullaziuns da l'inscripziun en la glista publica dals Stadis commembers 
da l'UE u da l'AECL 

Avvocata (Italia) Alessandra Arensi, Visinoni & Metzger, Via dal Bagn 3, 7500 San Murezzan 
(da nov en il register chantunal) 

Cuira, 31.12.2024 

Cumissiun da surveglianza davart las advocatas ed ils advocats 

Il President: Dr. iur. Thomas Audétat 

L'actuar: MLaw Jim Rogantini  



Modifiche nel registro degli avvocati del Cantone dei Grigioni dal 
27.06.2024 al 31.12.2024 

Iscrizioni nel registro cantonale degli avvocati giusta gli artt. 5 seg. LLCA 

Avvocata Alessandra Arensi, Visinoni & Metzger, Via dal Bagn 3, 7500 St. Moritz (finora 
nell'albo pubblico UE/AELS) 

Lic. iur. Patrick Guido Benz, Caviezel Partner AG, Masanserstrasse 136, 7000 Coira 

Dr. iur. Claudia Bernhard Givel, AREUM Rechtsanwälte AG, Sennhofstrasse 19, 7000 Coira 

MLaw Cecilia Giulia Fry, Nievergelt & Stoehr AG, Crappun 8, 7503 Samedan 

MLaw Alice Isepponi, Bänziger Pally Schuler & Partner, Bahnhofstrasse 7, 7001 Coira 

MLaw Michael Dominik Marti, Mengiardi Fey & Partner, Ottostrasse 4, 7001 Coira 

MLaw Fabia Tinner, Vincenz & Partner, Masanserstrasse 40, 7000 Coira 

Radiazioni dal registro cantonale degli avvocati 

Lic. iur. Arno Berther, Advokaturbüro Arno Berther, Via Surrein 4, 7188 Sedrun 

Lic. iur. Nicole Petra Kunz, Racioppi & Partner AG, Bahnhofstrasse 7, 7001 Coira 

MLaw Mara Sigron, Kunz Schmid Rechtsanwälte und Notare AG, Gäuggelistrasse 1, 7001 
Coira 

Dr. iur. Claudia Gabriela Visinoni, Visinoni & Metzger, Via dal Bagn 3, 7500 St. Moritz 

MLaw Samoa Flurina Wiher, Kunz Schmid Rechtsanwälte und Notare AG, Gäuggelistrasse 1, 
7001 Coira 

Iscrizioni nell'albo pubblico degli Stati membri dell'UE o dell'AELS giusta 
l'art. 28 LLCA 

Rechtsanwältin (Germania) Christiane Anna Maria Mocker, Rechtsanwältin Mocker LL.M., 
Gulfiastrasse 13, 7252 Klosters 

Radiazioni dall'albo pubblico degli Stati membri dell'UE o dell'AELS 

Avvocata (Italia) Alessandra Arensi, Visinoni & Metzger, Via dal Bagn 3, 7500 St. Moritz (ormai 
nel registro cantonale) 

Coira, 31.12.2024 

Commissione di vigilanza sugli avvocati 

Il Presidente: Dr. iur. Thomas Audétat 

L'attuario: MLaw Jim Rogantini 


